
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'A.N.P.I. DI ANZOLA DELL'EMILIA PER 
L'ORGANIZZAZIONE DI UN CICLO DI INCONTRI CON AUTORI.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 22 
25/02/2014

 7 
 1
 5
 0

Data

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 
15:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SROPA LORIS SINDACO

SLAZZARI MASSIMILIANO VICE SINDACO

SCASTELLUCCI CARLO ASSESSORE

NCOCCHI MIRNA ASSESSORE

SMANFREDINI SILVIA ASSESSORE

SMONARI CARLO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

COCCHI MIRNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, CICCIA ANNA ROSA.

Il Sig. ROPA LORIS in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità della 
adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  22 DEL 25/02/2014 
 

OGGETTO: 

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'A.N.P.I. DI ANZOLA DELL'EMILIA PER 

L'ORGANIZZAZIONE DI UN CICLO DI INCONTRI CON AUTORI. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Premesso che l’A.N.P.I., Sezione comunale di Anzola dell’Emilia, nelle giornate 
di venerdì 14, 28 marzo e 11 aprile 2014 intende organizzare un ciclo di incontri con 
Autori per la presentazione di alcuni libri su temi di attualità; 
 Vista la richiesta pervenuta in data 14.02.2014 e registrata al Prot. n. 3157, con 
cui la sopraccitata Associazione chiede il patrocinio del Comune per l’iniziativa 
sopraindicata; 
 Richiamato il vigente Regolamento comunale per la concessione del patrocinio 
e l’uso dello stemma e dei marchi del Comune, ed in particolare gli artt. 4, 5 e 11; 
 Richiamato, altresì, l’art. 6 – primo periodo del comma 2 – del D.L. 31.05.2010 
n. 78 convertito nella Legge n. 122/2010, nel quale vengono indicati i requisiti 
necessari per l’ottenimento di contributi da parte di Pubbliche Amministrazioni; 
 Dato atto che l’A.N.P.I. è un Ente di promozione sociale, riconosciuto a livello 
nazionale, e pertanto escluso dall’ambito di applicazione della norma sopraccitata, 
come previsto dall’ultimo periodo, comma 2, art. 6 della norma medesima; 

Ritenuto di concedere il patrocinio non oneroso considerate le finalità culturali 
e divulgative dell’iniziativa proposta; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Amministrativa ed Innovazione in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 
D E L I B E R A 

 
- Di concedere il patrocinio non oneroso del Comune all’A.N.P.I., Sezione comunale 

di Anzola dell’Emilia, per il ciclo di incontri con Autori in cui avverrà la 
presentazione di alcuni volumi su temi di attualità, attraverso l’utilizzo: 
- dello stemma del Comune; 
- degli strumenti di comunicazione del Comune (periodico comunale, sito web, 

newsletter, tabellone luminoso); 
Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile   

la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   24/02/2014

Data   

SAGGINI PATRIZIA

IL DIRETTORE AREA AMMINISTRATIVA ED 
INNOVAZIONE

Numero Delibera   22   del   25/02/2014

CONCESSIONE PATROCINIO ALL'A.N.P.I. DI ANZOLA DELL'EMILIA PER L'ORGANIZZAZIONE DI 
UN CICLO DI INCONTRI CON AUTORI.

OGGETTO

AREA AMMINISTRATIVA ED INNOVAZIONE



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 22 DEL 25/02/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 ROPA LORIS CICCIA ANNA ROSA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 26/02/2014


		2014-02-26T11:48:05+0100
	DS1


		2014-02-26T17:34:40+0100
	DS User Private Key 0




